
NRO DEPARTAMENTO NRO. DE MUNICIPIOS NRO. DE COMUNIDADES NRO. DE PRODUCTORES SUPERFICIE (ha)

1 CHUQUISACA 21,00 841,00 27.912,00 60.390,15

2 COCHABAMBA 25,00 1.241,00 32.546,00 58.142,86

3 LA PAZ 36,00 1.417,00 43.608,00 76.108,50

4 ORURO 18,00 606,00 13.643,00 31.013,18

5 PANDO 1,00 6,00 30,00 23,75

6 POTOSI 32,00 1.940,00 45.630,00 79.396,28

7 SANTA CRUZ 4,00 44,00 1.699,00 4.321,40

8 TARIJA 3,00 91,00 3.637,00 6.296,55

140,00 6.186,00 168.705,00 315.692,66

* Reporte extractado en fecha 29/01/2018, de la Base de Datos Oficial INSA (RAC) de la campaña agrícola 2016-2017.

Extractado por: Aprobado por:

TOTALES

CUADRO RESUMEN REGISTRO AGRICOLA COMUNAL - CAMPAÑA AGRICOLA 2016-2017 *



1 CHUQUISACA 22 3 1 28 54 359 12.169 21.247

2 COCHABAMBA 27 12 2 14 55 379 11.609 17.974

3 LA PAZ 30 24 7 60 121 777 23.786 48.087

4 ORURO 3 12 0 10 25 267 5.928 10.628

5 POTOSI 57 40 1 31 129 902 20.430 29.468

6 SANTA CRUZ 0 0 0 1 1 24 1.110 2.973

7 TARIJA 3 1 0 0 4 10 204 190

142 92 11 144 389 2718 75.236 130.568

* Consolidado nacional en base a los informes finales de VyE remitidos por las oficinas regionales del INSA, correspondiente a la campaña agrícola 2016-2017.

Elaborado y revisado por: Aprobado por:

TOTALES

RESUMEN GENERAL NACIONAL SOBRE ACTIVIDADES DE VERIFICACION Y EVALUACION DE SINIESTROS - CAMPAÑA AGRICOLA 2016/2017 *

Nº Departamento

Nº DE AVISOS RECIBIDOS POR EVENTO DATOS ASEGURAMIENTO CON REPORTE DE SINIESTRO POR DEPARTAMENTO

GRANIZO HELADA INUNDACION SEQUIA Total de avisos
Nº de comunidades 
con reporte de 

afectación

Nº de productores 
reportados como 

afectados

Superficie asegurada, reportada como 
siniestrada (ha)



Avena Cebada Frejol Haba Maiz Papa Quinua Trigo Alfalfa Total

1 CHUQUISACA 8 1.383 904 532 11.320 2.990 54 4.056 1 21.247

2 COCHABAMBA 491 200 99 468 8.574 5.212 1 2.898 31 17.974

3 LA PAZ 1.665 4.098 2.003 0 227 10.148 704 8.224 21.016 48.087

4 ORURO 0 827 0 92 0 2.882 6.620 0 207 10.628

5 POTOSI 310 4.816 0 2.841 4.092 10.782 1.961 4.359 308 29.468

6 SANTA CRUZ 0 0 0 0 2.973 0 0 0 0 2.973

7 TARIJA 8 44 0 55 31 48 3 0 2 190

2.481 11.369 3.006 3.988 27.217 32.063 9.343 19.537 21.565 130.568

* Consolidado nacional en base a los informes finales de VyE remitidos por las oficinas regionales del INSA, correspondiente a la campaña agrícola 2016-2017.

Elaborado y revisado por: Aprobado por:

RESUMEN GENERAL SOBRE SUPERFICIE REGISTRADA REPORTADA COMO AFECTADA POR CULTIVO - CAMPAÑA AGRICOLA 2016/2017 *

Nº DEPARTAMENTO
Superficie asegurada, reportada como afectada por cultivo (ha)

TOTALES



Granizo Helada Inundación Sequia Total

1 CHUQUISACA 4.122 141 79 16.906 21.247

2 COCHABAMBA 3.589 6.399 162 7.825 17.974

3 LA PAZ 4.069 4.653 841 38.523 48.087

4 ORURO 125 3.630 0 6.874 10.628

5 POTOSI 13.080 5.024 56 11.309 29.468

6 SANTA CRUZ 0 0 0 2.973 2.973

7 TARIJA 127 63 0 0 190

25.112 19.909 1.137 84.410 130.568

* Consolidado nacional en base a los informes finales de VyE remitidos por las oficinas regionales del INSA, correspondiente a la campaña agrícola 2016-2017.

Elaborado y revisado por: Aprobado por:

RESUMEN GENERAL SOBRE SUPERFICIE REGISTRADA REPORTADA COMO AFECTADA POR EVENTO - CAMPAÑA AGRICOLA 2016/2017 *

Nº DEPARTAMENTO
Superficie asegurada con reporte de afectacion por evento climático (ha)

TOTALES


